
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ                                              ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ                                             «МАРИ-КУПТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

                                                                                                                                   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

425510, РМЭ, Мари-Турекский район, д.Мари-Купта                       425510, РМЭ, Мари-Турекский район, д.Мари- 

улица Молодежная, 13 тел.: (8-3634)-9-23-31                              Купта, ул. Молодежная, 13. Тел.: (8-3634)-9-23-31 

электронная почта: mkupta@mail.ru                                               электронная почта: mkupta@mail.ru 

л/с 20086У37850  в УФК по РМЭ                                                       л/с 20086У37850  в УФК по РМЭ  

ИНН/КПП 1200001331/121501001                                                      ИНН/КПП 1200001331/121501001 

ОГРН 1021201650084                                                                            ОГРН 1021201650084  

Приказ 

от 25.08. 2020 г.                                                                                                             № 72 

 

«О проведении  дополнительных санитарно - противоэпидемиологиских  

(профилактических) мероприятий» 

 

      В целях выполнения предписания о проведении  дополнительных  санитарно- 

противоэпидемиологических  (профилактических)  мероприятий  Управления  

Роспотребнадзора  по Республике Марий Эл в Сернурском районе от 25.08.2020 г. № 51  

 

Приказываю: 

 

1. Открыть в МБОУ «Мари-Куптинская ООШ»  дошкольные группы 1 сентября 2020 года 

и уведомить  территориальный отдел  Управления  Роспотребнадзора по Республике 

Марий Эл  в Сернурском районе о сроках открытия МБОУ «Мари-Куптинская ООШ»: 

срок  до 30.08.2020 г. Срок до 30.08.2020 г. 

 

2.  Воспитателям   проинформировать родителей  (законных представителей детей)  о 

режиме  функционирования  дошкольных групп в МБОУ «Мари-Куптинская ООШ» в 

условиях распространения новой короновирусной инфекции: срок до 30.08.2020 г. 

 

3.Запретить проведение массовых мероприятий между группами, а также массовых 

мероприятий с привлечением лиц из иных организаций. Срок: с 1.09.2020 г. и до 

стабилизации эпидемиологической ситуации. 

 

4.Обеспечить групповую изоляцию с проведением всех занятий в помещениях 

групповой ячейки и (или) на открытом воздухе отдельно от других групповых ячеек. 

Срок: с 01.09.2020 г. и до стабилизации эпидемиологической ситуации. 

 

5. Перед началом работы обеспечить проведение генеральной уборки всех помещений с 

применением дезинфицирующих средств. Срок: до 30.08.2020г. 

 

6. При использовании музыкального или спортивного зала после каждого посещения 

обеспечить проведение влажной уборки с применением дезинфицирующих средств. 

Срок: с 01.09.2020 г. и до стабилизации эпидемиологической ситуации. 

 

7. Обеспечить ежедневную обработку игрушек, игрового и иного оборудования с 

применением дезинфицирующих средств. Срок: с 01.09.2020 г. и до стабилизации 

эпидемиологической ситуации. 

 

8. При посещении организации обеспечить  контроль со стороны воспитателей  ношения 

средств защиты органов дыхания (масок, респираторов) родителями (законными 

представителями детей). Срок: с 01.09.2020 г. и до стабилизации эпидемиологической 

ситуации. 

mailto:mkupta@mail.ru
mailto:mkupta@mail.ru


 

9.Завхозу школы обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков при входе в организацию.Срок: с 01.09.2020 г. и до стабилизации 

эпидемиологической ситуации. 

 

10.Обеспечить проведение ежедневной уборки помещений с применением 

дезинфицирующих средств, обладающими вирулициднымисвойствами,  с обработкой 

всех контактных поверхностей (столы, стулья, скамейки, ручки дверей и перил, 

подоконники и т.д.). Ответственные лица за проведение ежедневной уборки – младшие 

воспитатели. Срок: с 01.09.2020 г. и до стабилизации эпидемиологической ситуации. 

 

11. Завхозу школы обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и 

сотрудников антибактериальных средств (мыла). Срок: с 01.09.2020 г. и до стабилизации 

эпидемиологической ситуации. 

 

12.Обеспечить младшим воспитателям регулярное обеззараживание воздуха с 

использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание 

помещений в соответствии с графиком и режимом работы организации. Срок: с 

01.09.2020 г. и до стабилизации эпидемиологической ситуации. 

 

13. Завхозу школы обеспечить в организации сбор использованных одноразовых масок, 

перчаток в контейнеры. Срок: с 01.09.2020 г. и до стабилизации эпидемиологической 

ситуации. 

 

14. Воспитателям дошкольных групп осуществить регулярный осмотр детей на наличие 

признаков респираторных  вирусных инфекций и  своевременную изоляцию с 

признаками респираторных заболеваний и  повышенной температурой. Срок: с 

01.09.2020 г. и до стабилизации эпидемиологической ситуации. 

 

15. Воспитателям дошкольных  групп осуществить ежедневную термометрию с 

применением бесконтактных термометров детей, сотрудников при входе в здание с 

использованием всех входов, не допуская скопления воспитанников с занесением 

данных в журнал. Срок: с 01.09.2020 г. и до стабилизации эпидемиологической 

ситуации. 

 

16.Исключить доступ лиц не связанных с организацией образовательного и 

воспитательного процесса в Организацию, за исключением работ связанных с 

устранением аварийных или неотложных ситуаций. Срок: с 01.08.2020 г. и до 

стабилизации эпидемиологической ситуации. 

 

17. Младшим воспитателям при мытье посуды ручным способом осуществлять 

обработку столовой посуды и приборов дезинфицирующими средствами. Срок: с 

01.08.2020 г. и до стабилизации эпидемиологической ситуации. 

 

18.Обеспечить посещение дошкольной организации детьми, перенесшими заболевание, 

и (или) в случае, если ребенок был в контакте с больным COVID-19, при наличии 



  

 

 


